1

令和７年４月 18日

脱炭素・GREEN×EXPO推進・みどり環境・資源循環委員会

委員長 大桑 正貴 様

脱炭素・GREEN×EXPO推進局長 堀田 和宏

寄附受納について（報告）

このたび、次のとおり寄附を受納しましたので報告します。

１ 地方創生応援税制（企業版ふるさと納税）を活用した寄附

GREEN×EXPO推進事業のため。

 寄附年月日 寄附者 寄附金額

１ 令和７年２月 20 日 青木あすなろ建設株式会社 希望により非公表

２ 令和７年２月 20 日 鹿島建設株式会社 希望により非公表

３ 令和７年２月 20 日 株式会社鴻池組 希望により非公表

４ 令和７年２月 20 日 五洋建設株式会社 希望により非公表

５ 令和７年２月 20 日 東洋建設株式会社 希望により非公表

６ 令和７年２月 27 日 大成ロテック株式会社 希望により非公表

７ 令和７年２月 27 日 村本建設株式会社 希望により非公表

８ 令和７年２月 28 日 上野マリタイム・ジャパン株式会社 希望により非公表

９ 令和７年２月 28 日 上野輸送株式会社 希望により非公表

10 令和７年２月 28 日 オクサリスケミカルズ株式会社 希望により非公表

11 令和７年２月 28 日 株式会社安藤・間 希望により非公表

12 令和７年２月 28 日 株式会社大林組 希望により非公表

13 令和７年２月 28 日 株式会社奥村組 希望により非公表

14 令和７年２月 28 日 株式会社長谷工コーポレーション 希望により非公表

15 令和７年２月 28 日 京阪ホールディングス株式会社 希望により非公表

16 令和７年２月 28 日 西松建設株式会社 希望により非公表

17 令和７年３月３日 株式会社ディー・エヌ・エー 希望により非公表

18 令和７年３月４日 株式会社三井住友銀行 希望により非公表

19 令和７年３月５日 東京ガス株式会社 希望により非公表

20 令和７年３月 10 日 株式会社 JECC 300,000 円

資料３

○写

2

 寄附年月日 寄附者 寄附金額

21 令和７年３月 10 日 株式会社みずほ銀行 希望により非公表

22 令和７年３月 10 日 大和ハウス工業株式会社 希望により非公表

23 令和７年３月 10 日 髙松建設株式会社 希望により非公表

24 令和７年３月 10 日 三井不動産株式会社 希望により非公表

25 令和７年３月 13 日 希望により非公表 希望により非公表

26 令和７年３月 14 日 株式会社ヨロズ大分 希望により非公表

27 令和７年３月 14 日 昭和物流株式会社 希望により非公表

28 令和７年３月 14 日 丸十運輸倉庫株式会社 希望により非公表

29 令和７年３月 14 日 丸全電産ロジステック株式会社 希望により非公表

30 令和７年３月 18 日 株式会社クボタ 希望により非公表

31 令和７年３月 18 日 希望により非公表 希望により非公表

32 令和７年３月 19 日 清水建設株式会社 希望により非公表

33 令和７年３月 19 日 大成建設株式会社 希望により非公表

34 令和７年３月 21 日 自然応用科学株式会社 希望により非公表

35 令和７年３月 21 日 YKK AP 株式会社 希望により非公表

36 令和７年３月 24 日 株式会社日立製作所 希望により非公表

37 令和７年３月 25 日 アルプスアルパイン株式会社 希望により非公表

38 令和７年３月 25 日 ＡＮＡホールディングス株式会社 希望により非公表

39 令和７年３月 25 日 ショーボンド建設株式会社 希望により非公表

40 令和７年３月 25 日 西芝電機株式会社 希望により非公表

41 令和７年３月 27 日 みらい建設工業株式会社 希望により非公表

42 令和７年３月 28 日 株式会社竹中土木 希望により非公表

43 令和７年３月 28 日 古河電気工業株式会社 希望により非公表

44 令和７年３月 31 日 株式会社三菱 UFJ 銀行 希望により非公表

45 令和７年３月 31 日 住友生命保険相互会社 希望により非公表

46 令和７年３月 31 日 南海電気鉄道株式会社 希望により非公表

47 令和７年３月 31 日 希望により非公表 希望により非公表

48 令和７年３月 31 日 希望により非公表 希望により非公表

２ 一般寄附

  GREEN×EXPO推進事業のため。

 寄附年月日 寄附者 寄附金額

１ 令和７年３月 14 日 株式会社横浜銀行 629,928 円